
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 
Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2 
- VISTA la Legge 170/2010 
- VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 
- VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013 Prot. n. 561 
- VISTA il documento STRUMENTI D’INTERVENTO PER ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI E 
ORGANIZZAZIONE TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA dell’USR Lombardia 
- TENUTO CONTO degli obiettivi di lavoro fissati dal Collegio Docenti del 23/09/2014 e del Consiglio di Istituto del 
24/09/2014 sotto riportati 
- TENUTO CONTO delle competenze e delle esperienze pregresse dei proposti componenti del GLI 
- VISTA la disponibilità degli interessati 

D E C R E T A 

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione GLI per l’a.s. 2018/2019 così composto : 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
MASSIMILIANO MARTIN 

 
DOCENTI GENITORI COMPONENTI ESTERNE 

PEDRINONI LUISA 
MARCHIONNI MANUELA 

LARAIA FRANCESCO 
FERRANTE CHIARA 
SICHICH ARIANNA 
CUNI GRAZIANA 

GHIRARDI MANUELA 

LAMERA MARILENA 
BOSATELLI LAURA 

OCCHIPINTI LOREDANA 
CASATI PAOLA 

HASNAA KHAMLICHE 

ALBERTA ROSSI – Assistente sociale 
ANNA STANCHERIS - Responsabile 
spazi aggregativi Alzano 

 

Gli obiettivi di lavoro indicati dal Collegio Docenti del 23/09/2014 sono: 

• Curare i rapporti con gli Organi Collegiali (Consigli di Classe, Collegio dei Docenti, Gruppi di lavoro del CD); 
• Effettuare la ricognizione generale degli studenti con BES presenti nella scuola in collaborazione con i Consigli 

di Classe; 
• Provvedere alla redazione e revisione del Piano Annuale per l’Inclusività (PAI); 
• Avanzare proposte in merito alla determinazione degli organici di sostegno e per la presenza di altre figure 

specializzate (educatori, assistenti del servizio civile, ecc…); 
• Curare i rapporti con il CTI (Centro Territoriale Inclusione) e i servizi di zona, sociali e sanitari, per attivare 

progetti di prevenzione del disagio scolastico; 
• Promuovere protocolli   di intesa   con ASL,  Associazioni   del   volontariato,  ecc.,  e   proposte organizzative 

per gli Enti Locali e per le altre amministrazioni; 
• Promuovere corsi di formazione per docenti e famiglie sulla base delle esigenze espresse; 
• Diffondere buone prassi.    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dr. Massimiliano Martin 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
CE – 017 – 2018_10_01 Decreto di costituzione GLI 2018-19  Pagina 1 di 1 

http://www.icalzanolombardo.gov.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it



